

# Bermeoko udalerrian hiri hondakinen frakzio organikoa batzeko hornidura kontratua

Lehen argitalpenaren data: 2024/03/04 11:40

Azken argitalpenaren data: 2024/05/20 12:16

Espedientea: KON\_IS\_0001\_2024

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 77.305,4

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 93.539,52

Botere adjudikatzailea: Bermeoko Udala

Erakunde sustatzailea: P4802100J - Bermeoko Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

Kontratuaren xedea:	Bermeoko udalerrian hiri hondakinen frakzio organikoa batzeko hornidura kontratua
Espedientea:	KON_IS_0001_2024
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Epea itxita

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Ireki sinplifikatua
<b>Estatuko Legea:</b>	Ley 9/2017
<b>Arauketa harmonizatuaren mende:</b>	Ez
<b>Kontratu mota:</b>	Hornidurak
<b>Justifikazioa:</b>	Hondakinak, hornidura eta produktu mota desberdinen bitartez sailkatu behar dira eta horretarako produktu desberdinak behar dira: ontziak, poltsa biodegradagarriak eta txartel magnetikoak.
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Lotutako aurretiko iragarkia:</b>	2024 urteko Kontratazio Plana
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Bermeoko Udala
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P4802100J - Bermeoko Udala
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Alkatea,

**Erakunde izapidetzailea:** P4802100J - Bermeoko Udala

**Kontratazio-mahaia:** Kontratazio Mahaia - Bermeoko Udala

**Botere mota:** Eskualdeko edo tokiko autoritatea

**Jarduera nagusia:** Zerbitzu publiko orokorrak

**Administrazio-harremana:** Izen-abizenak: Elisabet Ercilla Urizarbarrena  
Helbidea: Ertzilla 6-8, 48370 Bermeo (Bizkaia)  
Web-helbidea: <http://www.bermeo.eus>  
Helbide elektronikoa: [idazkaritza@bermeo.eus](mailto:idazkaritza@bermeo.eus)  
Telefonia: +34 946179105

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Gaizka Aurrekoetxea Cusumano  
Helbidea: Ertzilla 6-8, 48370 Bermeo (Bizkaia)  
Web-helbidea: <http://www.bermeo.eus>  
Helbide elektronikoa: [gaurrekoetxea@bermeo.eus](mailto:gaurrekoetxea@bermeo.eus)  
Telefonia: +34 946179124

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 3

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Gaizka Aurrekoetxea Cusumano  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Jone Areskurrinaga Jaio  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Olatz Ganboa Elorriaga  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Idurre Basterretxea Altonaga  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Jurdana Uriarte Lejarraga  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Elisabet Ercilla Urizarbarrena  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Edurne Urrutia Uriarte  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Karmele Muñoa Arrigain  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Bixente Perez Bilbao  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Alkatetza  
Posta helbidea: Ertzilla 6-8  
Herria: Bermeo  
Posta-kodea: 48370  
Helbide elektronikoa: [idazkaritza@bermeo.eus](mailto:idazkaritza@bermeo.eus)  
Web-helbidea: <http://www.bermeo.eus>  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 30160000-8 - Txartel magnetikoak  
Nagusia: Ez  
CPV: 33141610-9 - Bilketa-poltsak  
Nagusia: Ez  
CPV: 34928480-6 - Hondakin eta zaborrerako ontzi eta edukiontziak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Bai

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

**Prezio unitarioak :** Bai

**Pleguak eskuratzeko  
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Urteak

**Epea:** 4

**Luzapenak :** Ez

**Zerbitzua ematea lanbide  
jakin baten esku uzten  
da :** Ez

**Kaudimen ekonomiko eta  
finantzarioa kontratazio-  
pleguetan adierazita :** Bai

<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 90 Irizpidea: Entrega epea Ponderazioa: 10
<b>Aurreikusitako hautagaien kopurua:</b>	0
<b>Hautagaien gutxieneko kopurua:</b>	0
<b>Gehieneko hautagai kopurua::</b>	0
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="http://bermeo.eus/1470.html">http://bermeo.eus/1470.html</a> Telefonoa: +34 946179100 Helbide elektronikoa: <a href="mailto:antolakuntza@bermeo.eus">antolakuntza@bermeo.eus</a>
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai

Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Gizarte arlokoak  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:** Ez

**Fitxategiko oharrak:** Espedientea hasteko erabakia

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 77.305,4

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 77.305,4

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 93.539,52

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: BEZa  
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Prezio unitarioak:** Kontzeptua: Organikoa batzeko 10 litroko ontziak  
 Izena: Organikoa batzeko 10 litroko ontziak  
 CPV: Hondakin eta zaborrerako ontzi eta edukiontzia  
 Prezioa, BEZarekin: 4,9126  
 Prezioa, BEZ gabe: 4,06  
 Kontzeptua: Organikoa batzeko 40 litroko ontziak  
 Izena: Organikoa batzeko 40 litroko ontziak  
 CPV: Hondakin eta zaborrerako ontzi eta edukiontzia  
 Prezioa, BEZarekin: 14,8709  
 Prezioa, BEZ gabe: 12,29  
 Kontzeptua: 10 litroko poltsak, 43x43 G70  
 Izena: 10 litroko poltsak, 43x43 G70  
 CPV: Bilketa-poltsak  
 Prezioa, BEZarekin: 0,082  
 Prezioa, BEZ gabe: 0,0678  
 Kontzeptua: 40 litroko poltsak, 70x70 G88  
 Izena: 40 litroko poltsak, 70x70 G88  
 CPV: Bilketa-poltsak  
 Prezioa, BEZarekin: 0,2396  
 Prezioa, BEZ gabe: 0,198  
 Kontzeptua: Mifare NxP M1k txartel magnetikoak  
 Izena: Mifare NxP M1k txartel magnetikoak  
 CPV: Txartel magnetikoak  
 Prezioa, BEZarekin: 2,178  
 Prezioa, BEZ gabe: 1,8

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** %5

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: Hasteko erabakia.pdf  
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
 Fitxategiko oharrak: Espedientea hasteko erabakia  
 Fitxategiaren izena: Eranskinak eusk.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: Eranskinak euskeraz

Fitxategiaren izena: Eranskinak gazt.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: Eranskinak gaztelaniaz  
 Fitxategiaren izena: Plegu tek gazt.pdf  
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoan agiria  
 Fitxategiko oharrak: Plegu teknikoak gaztelaniaz  
 Fitxategiaren izena: Memoria.pdf  
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
 Fitxategiko oharrak: Memoria  
 Fitxategiaren izena: Plegu tek eusk.pdf  
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoan agiria  
 Fitxategiko oharrak: Plegu teknikoak euskeraz  
 Fitxategiaren izena: Plegu adm eusk.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
 Fitxategiko oharrak: Administrazio pleguak euskeraz ZUZENDUTA  
 Fitxategiaren izena: Plegu adm gazt.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
 Fitxategiko oharrak: Administrazio pleguak gaztelaniaz ZUZENDUTA  
 Fitxategiaren izena: Eskaintzak aurkezteko eredua\_zuzenduta.xlsx  
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua  
 Fitxategiko oharrak: Proposamen ekonomikorako eredua  
 ZUZENDUTA

## Lotes

<b>Hauetarako eskaintzak aurkez daitezke::</b>	Lote guztiak	
<b>kategorien gehieneko kopurua:</b>	3	
<b>Lizitatuak bakoitzari adjudikatu ahal zaizkion sorten gehieneko kopurua:</b>	3	
<b>Sortak:</b>	Identifikatzailea: 1 lotea.- 10 eta 40 litroko ontziak Kontratuaren xedea: Ontzien hornidura Zenbatetsitako balioa: 4.105,4 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 4.105,4 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 4.967,52 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez <b>CPVak</b> CPV: 34928480-6 - Hondakin eta zaborrerako ontzi eta edukiontzia Nagusia: Bai
<b>Gauzatze-leku nagusia EBn:</b>	Bai	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>



	NUTS kodea: ES213	
	Nagusia:	Bai
	Deskribapena: Bizkaia	
	Ez	
Aldaerak onartzen dira:		
Aldaeren gehieneko kopurua: 0		
Sortaren iraupena: Urteak		
Epea: 4		
Adjudikatzeko irizpideak: Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra		
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0		
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0		
Gehieneko hautagai kopurua: 0		
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez	
	<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)</b>	
	Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa	
	Ponderazioa: 90	
	Irizpidea: Entrega epea	
	Ponderazioa: 10	
	<b>Prezio unitarioak</b>	
	Kontzeptua: Organikoa batzeko 40 litroko ontziak	
	Izena: Organikoa batzeko 40 litroko ontziak	
	CPV: Hondakin eta zaborrerako ontzi eta edukiontziak	
	Prezioa, BEZarekin: 14,8709	
	Prezioa, BEZ gabe: 12,29	
	Kontzeptua: Organikoa batzeko 10 litroko ontziak	
	Izena: Organikoa batzeko 10 litroko ontziak	
	CPV: Hondakin eta zaborrerako ontzi eta edukiontziak	
	Prezioa, BEZarekin: 4,9126	
	Prezioa, BEZ gabe: 4,06	
Identifikatzailea: 2 lotea - 10 eta 40 litroko poltsa biodegradagarriak		
Kontratuaren xedea: Poltsa biodegradagarrien hornidura		
Zenbatetsitako balioa: 71.760		
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 71.760		
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 86.829,6		
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez	
	<b>CPVak</b>	
	CPV: 33141610-9 - Bilketa-poltsak	
	Nagusia:	Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai	

<p>Aldaerak onartzen dira:          Aldaeren gehieneko kopurua: 0          Sortaren iraupena: Urteak          Epea: 4          Adjudikatzeko irizpideak: Prezioa          ez da esleitzeko irizpide bakarra          Aurreikusitako hautagaien          kopurua: 0          Hautagaien gutxieneko kopurua: 0          Gehieneko hautagai kopurua: 0          Eskaintzak katalogo elektroniko          gisa aurkeztu behar dira, edo          katalogo elektroniko bat eduki          behar dute:</p>	<p><b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>          NUTS kodea: ES213          Nagusia: Bai          Deskribapena: Bizkaia          Ez</p>
<p>Identifikatzailea: 3 lotea.- Txartel magnetikoak          Kontratuaren xedea: Txartel magnetikoen hornidura          Zenbatetsitako balioa: 1.440          Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 1.440          Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 1.742,4          EBren funtsekin finantzatuta:</p>	<p><b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)</b>          Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa          Ponderazioa: 90          Irizpidea: Entrega epea          Ponderazioa: 10  <b>Prezio unitarioak</b>          Kontzeptua: 40 litroko poltsak, 70x70 G88          Izena: 40 litroko poltsak, 70x70 G88          CPV: Bilketa-poltsak          Prezioa, BEZarekin: 0,2396          Prezioa, BEZ gabe: 0,198          Kontzeptua: 10 litroko poltsak, 43x43 G70          Izena: 10 litroko poltsak, 43x43 G70          CPV: Bilketa-poltsak          Prezioa, BEZarekin: 0,082          Prezioa, BEZ gabe: 0,0678</p>
	<p>Ez  <b>CPVak</b>          CPV: 30160000-8 - Txartel magnetikoak          Nagusia: Bai</p>

Gauzatze-leku nagusia EBN:	Bai	
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>	
	NUTS kodea: ES213	
	Nagusia:	Bai
	Deskribapena: Bizkaia	
	Ez	
Aldaerak onartzen dira:		
Aldaeren gehieneko kopurua: 0		
Sortaren iraupena: Urteak		
Epea: 4		
Adjudikatzeko irizpideak: Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra		
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0		
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0		
Gehieneko hautagai kopurua: 0		
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez	
	<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)</b>	
	Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa	
	Ponderazioa: 90	
	Irizpidea: Entrega epea	
	Ponderazioa: 10	
	<b>Prezio unitarioak</b>	
	Kontzeptua: Mifare NxP M1k txartel magnetikoak	
	Izena: Mifare NxP M1k txartel magnetikoak	
	CPV: Txartel magnetikoak	
	Prezioa, BEZarekin: 2,178	
	Prezioa, BEZ gabe: 1,8	

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2024/04/03 23:59

**Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra:**

Deskribapena: Artxibo bakarraren irekiera  
Irekitze-data: 2024/04/10 09:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: Teams bidez: [https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting\\_YT10ZmY4ZGUtODEzNC00ZDE2LThmMzktZmYwZDFIMWZjYjEy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22c8c4fae5-cbbb-4b48-abe8-618f21157536%22%2c%22Oid%22%3a%22978d24c7-4ca8-468e-9e0f-f465d29ce296%22%7d](https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YT10ZmY4ZGUtODEzNC00ZDE2LThmMzktZmYwZDFIMWZjYjEy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22c8c4fae5-cbbb-4b48-abe8-618f21157536%22%2c%22Oid%22%3a%22978d24c7-4ca8-468e-9e0f-f465d29ce296%22%7d) Batzarraren  
IDa: 327 836 667 318 Sarbide kodea: 7JWzdm  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Interesdun pertsonak

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:** Deskribapena: Artxibo bakarraren irekiera-akta  
Fitxategia: Artxibo bakarraren akta.pdf  
Deskribapena: Akatsak zuzentzea eta epea luzatzea gaztelaniaz  
Fitxategia: Erabakia gazt.pdf  
Deskribapena: Akatsak zuzentzea eta epea luzatzea  
Fitxategia: 1313 alkatetza dekretua.pdf  
Deskribapena: Txosten teknikoa  
Fitxategia: KON\_IS\_0001\_2024 txostena.pdf  
Deskribapena: Esleipen proposamenerako bilera-akta  
Fitxategia: Akta\_Esleipen proposamena.pdf

**Pleguaren argibidea:** Argibidea: Administrazio plegua euskeraz zuzenduta  
Argibidearen data: 2024/03/19  
Fitxategia: Plegu adm eusk.pdf  
Argibidea: Administrazio plegua gaztelaniaz zuzenduta  
Argibidearen data: 2024/03/19  
Fitxategia: Plegu adm gazt.pdf

**Zuzenketak:** Enpresa: Empresas interesadas  
Arrazoia: Excel eredua zuzenduta  
Jakinarazita:  
Ez  
Fitxategia: Eskaintzak aurkezteko eredua\_zuzenduta.xlsx

**Beste batzuk:** Kontzeptua: Plataformara igotako proposamen bat kentzeko prozedura  
Fitxategia: Proposamenak bajan emoteko prozedura.pdf

## Gestión de ofertas

## Resolución

## Contrato

## Publicaciones

**Kontratzailearen profilean argitaratu:** Bai  
**Automatikoki argitaratu EBAOn:** Ez

## Recurso